(a) Cf. HELLFELD in D. supra cit. §. 38. seqq.

stituendis, non contineri, firmiter nobis persuasum est. Quam-
cunque enim rationem juris illius statutarii proponas, de eo
certe nunquam dubitari potest, quod necessitatem legalem con-
tineat, qua facultas civis cujuscunque, de re sua pro libitu
disponendi, ex ratione utilitatis publicae circumscribatur: quo fun-
damento inspe^cto oppido non perspicimus, quo pacto istius-
modi dispositio ad pignus ipsius legis vel et ipsius magistratus
auctoritate constituendum pertinere queat.

§. XXX.

Quodsi vero, admissa pignorum quorumcunque privatum con-
stitutorum efficacia, Lege statutaria constituta saltem est pig-
norum publicorum prae ipsis praerogativa, alia rursus inspe^cto
est, quam brevissimis ita definimus. I.) Inter ea pignora, quae a
debitore volente creditoribus constituuntur, prima causa est eo-
rum, quae consensu & auctoritate magistratus constituta, vel
&, jure statutario id admittente, libro publico inscripta sunt.
Quae requiritis hisce qualitatibus sunt destituta pignora, illis
omnino postponuntur, non admissa distinctione, sive instrumen-
tis publicis sive privatis demonstrari queat pignus creditori a
debitori constitutum fuisse, i. e. sive sensu juris Romani pub-
licum sit pignus sive privatum. Quae enim jure nostro statu-
tario vel in jure magistratus alienationibus & oppignorationi-
bus rerum potestati sue subjectarum consentiendi, vel in uti-
litate publica posita est ratio praerogativae pignoris publici,
ad effectum perduci non potest observarione eorum, quae jus
Romanum de pignoribus ex instrumentis publicis vel quasi pub-
lice confectis, probandis, quibusque de eo saltim cayetur, ne
cre-

creditoris pigneratitii temporis prærogativa præ altero potio-
 ris, secreta debitoris cum creditore posteriore collusione,
 falso in instrumento tempore expresso, evertatur, statuit.
 II.) Cum vero Lege hac statutaria nonnisi pignorum publica
 auctoritate constitutorum prærogativa statuatur; quod mu-
 tatum non est, stare non prohibetur. Neque vero mutata
 est *pignorum publicorum sensu juris Romani talium præ privatis*
 prærogativa quæ & ipsa, uti nos supra observavimus ra-
 tione quadam naturali nititur. Jure ideo, ut videtur, nos
 contendimus, inter pignora voluntate debitoris constituta,
 primum locum obtinere ea, quæ publica juris statutarii
 sensu appellavimus, secundum pignora sensu juris Romani
 publica vel quasi publica, tertium denique privata.
 III.) Supereft, ut de loco, quem in isto concursu, quæ in-
 vito quoque debitore constituuntur, pignora *legalia & judi-*
cialia obtineant, dispiciamus. Leges iftas statutarias, quæ præ-
 ter illa pignora magistratus auctoritate constituta librisve pub-
 licis inscripta, alias quascunque pignorum species non admit-
 tunt, ad illud pignorum genus, quod a lege vel judge con-
 stituitur, nullatenus pertinere, supra (§. XXX.) a nobis ob-
 servatum fuit. Jam vero ex iisdem rationibus æque expedi-
 tum videtur, nec prærogativam pignorum publicorum sensu
 juris statutarii talium præ aliis, ad pignora legalia vel judicialia
 recte produci. Quodsi enim ratio iftius prærogative in consensu
 magistratus oppignorationi accedente posita est, facile adparet,
 in pignore ipsis legis auctoritate constituto eadem, imo quoque
 fortioriem omnino prærogativæ rationem adesse, adeoque, nisi
 imperans legalis quoque pignoris constitutioni solemnitatem